
ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA 

A M B I T O  T E R R I T O R I A L E  O T T I M A L E  

A G R I G E N T O  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME CARICA RICOPERTA  P/A 

GUELI DOMENICO PRESIDENTE  P 

LA ROCCA MARGHERITA VICE PRESIDENTE In collegamento da remoto p 

MICCICHE’ FRANCESCO CONSIGLIERE   P 

CASTELLINO STEFANO CONSIGLIERE  A 

CINA’ MILKO CONSIGLIERE In collegamento da remoto P 

CORBO VINCENZO CONSIGLIERE   P 

FABIO TERMINE CONSIGLIERE  In collegamento da remoto p 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Vista l’allegata la proposta di deliberazione n.8 del 16/11/2022, di pari oggetto, presentata dal 

Responsabile finanziario dell’ATI AG9;  

Fatto presente che: 

l'art. 20 comma 1 dello statuto dell'assemblea Territoriale Idrica dell'ambito Territoriale Ottimale 

di Agrigento che stabilisce che per la finanza e la contabilità dell'ATI si applicano le norme 

vigenti per i Comuni; 

con delibera dell'Assemblea dei Rappresentanti n. 4 del 17.05.2022 è stato approvato il 

rendiconto di gestione per l'anno 2021; 

il conto di bilancio si concreta nelle risultanze evidenziando un risultato disponibile di 

amministrazione negativo di € 102.353,87; 

con delibera dell'Assemblea dei Rappresentanti n. 5 del 17.05.2022 è stato approvato il Piano 

da rientro di disavanzo di amministrazione dell'importo di €. 102.353,87, provvedendo alla 

copertura a decorrere dall'esercizio finanziario 2022 con una quota di € 34.117,95 e per gli 

esercizi finanziari 2023 e 2024 con una quota di € 34.117,96 per come previsto dall'art. 188 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la relazione del Presidente sullo stato di attuazione del piano di rientro del disavanzo di 

amministrazione ai sensi dell'art. 188 comma 1 del TUEL; 

Visto l’art.188, comma 1 del TUEL (D.lgs.267/2000); 

Ritenuto di 

- prendere atto della relazione del Presidente ai sensi dell'art. 188 comma 1 del TUEL sullo 

stato di attuazione del piano di rientro del disavanzo in sede di approvazione del Rendiconto 

di gestione 2021; 

DELIBERAZIO NE  

DEL CO NSIGLIO DIRETTIVO  
 

Nr.  23  del 12/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Relazione del Presidente sullo stato del piano di rientro da disavanzo di 

amministrazione ai sensi dell’art.188, comma1, T.U.E.L. 

Redatta su iniziativa:          DEL PRESIDENTE            D’UFFICIO 



- trasmette  l'allegata  relazione del Presidente  all'Assemblea  dei Rappresentanti, dopo 

l'acquisizione del parere dell'Organo di Revisione, per la sua approvazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, 

Ad unanimità dei voti dei presenti 

 

DELIBERA 

 

- di prendere atto della relazione del Presidente ai sensi dell'art. 188 comma 1 del TUEL sullo 

stato di attuazione del piano di rientro del disavanzo in sede di approvazione del Rendiconto 

di gestione 2021; 

- di trasmette l'allegata relazione del Presidente all'Assemblea  dei Rappresentanti, dopo 

l'acquisizione del parere dell'Organo di Revisione, per la sua approvazione; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

                                                                                 Il Presidente 
                                                                              Arch. Domenico Gueli 

                                                                                  
















